
 

UCHWAŁA Nr XXIX/177/2010 

RADY GMINY W MIEDZNIE 

z dnia 26 sierpnia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy w Miedznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-

nia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-

ści na terenie gminy Miedzna, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Miedzna, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-

zowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Gołębiewski 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXIX/177/2010 

Rady Gminy w Miedznie 

z dnia 26 sierpnia 2010r. 

 

 

WYMAGANIA 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Miedzna 

 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbioru od-

padów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać prawo do dysponowania nieruchomością na bazę techniczną i transportową zabezpieczoną 

przed dostępem osób niepowołanych, zlokalizowaną zgodnie z obowiązującymi przepisami i zapewnia-

jąca: 

a) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

b) możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów oraz utrzymywanie ich w należytym stanie technicznym, 

c) możliwość mycia, napraw, konserwacji i dezynfekcji pojemników na odpady, 

d) prowadzenie sortowania odpadów komunalnych w oparciu o urządzenia i instalacje własne lub in-

nych podmiotów na mocy zawartych umów. W przypadku, gdy nieruchomość nie spełnia określo-

nych wymagań należy określić sposób korzystania z miejsc, urządzeń lub instalacji spełniających je 

przedkładając stosowne umowy. 

2. Dysponować sprawnymi technicznie pojazdami specjalistycznymi do odbierania i transportu odpadów, 

których konstrukcja uniemożliwia rozsypywanie i rozwiewanie ładunku, w ilości zapewniającej odbiór 

odpadów zgodnie z częstotliwością określoną w kalendarzu dla poszczególnych miejscowości. 

3. Zapewnić aby posiadane środki transportu były: 

a) oznakowane w sposób trwały i widoczny nazwą firmy świadczącej usługi, 



b) wyposażone w narzędzia do ręcznego usuwania odpadów rozsypanych w trakcie załadunku, 

c) przystosowane do odbioru odpadów komunalnych z urządzeń (pojemników) używanych przez wła-

ścicieli nieruchomości, z którymi przedsiębiorca zawarł umowy na odbiór odpadów, 

4. Posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie odbioru odpadów zebranych selektywnie. 

5. Zapewnić właścicielom nieruchomości właściwe urządzenia do zbierania odpadów komunalnych, 

spełniające wymogi określone w Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku na terenie gminy 

Miedzna tj. worków, pojemników lub kontenerów przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-

nych, a w szczególności do zbierania odpadów w sposób selektywny mający na celu wyodrębnienie 

odpadów ulegających biodegradacji z całości strumienia odpadów komunalnych, a także umożliwić 

odbieranie z nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, niebezpiecznych, zużytego sprzętu elek-

trycznego i elektronicznego oraz odpadów z remontów. 

6. Pojemniki, kontenery, worki dostarczone przez przedsiębiorcę muszą być trwale oznakowane, a ozna-

kowanie powinno zawierać rodzaj zbieranego odpadu, nazwę i numer telefonu przedsiębiorcy. 

7. Zapewnić taką organizację odbioru odpadów, aby po opróżnieniu pojemników niezwłocznie uprzątnąć 

ewentualne zanieczyszczenia powstałe wokół pojemnika. 

8. Pojazdy do odbierania odpadów i pojemniki na odpady powinny być myte i dezynfekowane oraz nie-

zwłocznie naprawiane i konserwowane w przypadku stwierdzenia uszkodzeń. 

9. Posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów zbieranych w 

sposób selektywny, w tym odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektro-

nicznego, odpadów z remontu przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

10. Odpady komunalne mają być przekazywane w miejsce odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z 

Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2007-2011 z uwzględnieniem lat 

2017-2015. 

11.  

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXIX/177/2010 

Rady Gminy w Miedznie 

z dnia 26 sierpnia 2010r. 

 

WYMAGANIA 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Miedzna 

 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany spełniać następujące wy-

magania: 

1. Posiadać prawo do dysponowania nieruchomością na bazę techniczną i transportową zlokalizowaną 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, wyposażoną w miejsca postojowe dla posiadanych pojazdów 

oraz zapewniającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów. Mycie i dezynfekcja pojazdów może odby-

wać się poza bazą techniczną na podstawie umowy z podmiotem posiadającym odpowiednie warunki i 

środki do jej przeprowadzenia. 

2. Teren do parkowania pojazdów powinien być ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych i znajdo-

wać się w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla otoczenia. 

3. Posiadać specjalistyczne pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania zawarte w Rozporządzeniu Mini-

stra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 

193, poz. 1617). 

4. Oznakować w sposób trwały i widoczny nazwą i adresem firmy tabor samochodowy i specjalistyczny. 

5. Utrzymywać pojazdy w należytym stanie technicznym i sanitarnym w szczególności regularnie m. 



6. Prowadzić działalność w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsca opróżniania zbiorników i tras 

przejazdu, a w przypadku rozlania nieczystości ciekłych podczas wykonywania usługi, miejsce należy 

oczyścić, a teren odkazić. 

7. Zapewnić gotowość zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych z właścicielem każdej 

nieruchomości położonej na obszarze gminy Miedzna. 

8. Systematycznie odbierać ścieki od właścicieli nieruchomości z którymi przedsiębiorca zawarł umowy. 

 

 

 

 

 

 

 


